
  

ZARZĄDZENIE NR 94/2025 

WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), § 12 Uchwały Nr VII/46/2024 Rady Gminy Wąsosz z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2025 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 752.011,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 1.080.455,99 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 328.444,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 37.968.410,19 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 23.799.331,85 zł. 

- majątkowe w wysokości - 14.169.078,34 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 41.650.360,19 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 21.191.906,15 zł. 

- majątkowe w wysokości - 20.458.454,04 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Wąsosz 

Tomasz Krukowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 2287



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 94/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 33 385,00 2 500,00 35 885,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 0,00 2 500,00 2 500,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 2 500,00 2 500,00 

Razem:    0,00 2 500,00 2 500,00 

       
Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 747 511,59 747 511,59 

 01095  Pozostała działalność 0,00 747 511,59 747 511,59 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 747 511,59 747 511,59 

855   Rodzina 1 341 204,00 2 000,00 1 343 204,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie  
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

1 332 000,00 2 000,00 1 334 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 

w wychowywaniu dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem:    0,00 749 511,59 749 511,59 
dochody ogółem: 37 968 410,19 
bieżące w tym 23 799 331,85 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 280 088,79 
dochody majątkowe w tym: 14 169 078,34 
śrdoki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 7 082 633,60 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 14 169 078,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2287



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 94/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

WYDATKI - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 834 409,00 0,00 834 409,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 824 573,00 0,00 524 573,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 660 572,00 0,40 660 572,40 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 151 932,00 -0,40 151 931,60 

710   Działalność usługowa 314 000,00 0,00 314 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 312 000,00 0,00 312 000,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 104 879,00 104 879,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 55 121,00 55 121,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 104 879,00 -104 879,00 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 55 121,00 -55 121,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 8 314 104,00 2 500,00 8 316 604,00 

 80101  Szkoły podstawowe 7 077 812,00 -59 923,00 7 017 889,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 202 664,00 2 810,00 205 474,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 864 800,00 36 158,00 900 958,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 785 000,00 -32 410,00 752 590,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 70 150,00 -1 285,00 68 865,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 243 866,00 -200,00 243 666,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 980,00 200,00 3 180,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 200 841,00 3 097,00 203 938,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 318 806,00 -68 293,00 3 250 513,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 284 691,00 125 847,00 410 538,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 11 022,00 6 694,00 17 716,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 470,00 17 234,00 45 704,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 960,00 -40,00 1 920,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 2 500,00 4 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 10 078,00 5 139,00 15 217,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 192 000,00 94 320,00 286 320,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 260 820,00 -65 166,00 195 654,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 14 900,00 -4 784,00 10 116,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 300,00 -10 960,00 26 340,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 850,00 -1 680,00 2 170,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 11 960,00 -3 172,00 8 788,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 176 800,00 -44 570,00 132 230,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w szkołach podstawowych 

175 276,00 925,00 176 201,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2287



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 950,00 120,00 22 070,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 4 026,00 5,00 4 031,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 149 300,00 800,00 150 100,00 

 80195  Pozostała działalność 109 353,00 817,00 110 170,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 64 703,00 817,00 65 520,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 3 660 917,02 0,00 3 660 917,02 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 69 500,00 -1 050,00 68 450,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -1 050,00 18 950,00 

 90095  Pozostała działalność 540 000,00 1 050,00 541 050,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane 

na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

0,00 1 050,00 1 050,00 

Razem:    7 411 430,00 2 500,00 7 413 930,00 

       
Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 747 511,59 747 511,59 

 01095  Pozostała działalność 0,00 747 511,59 747 511,59 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 14 657,09 14 657,09 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 732 854,50 732 854,50 

855   Rodzina 1 341 204,00 2 000,00 1 343 204,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

1 332 000,00 2 000,00 1 334 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem:    0,00 749 511,59 749 511,59 
wydatki ogółem 41 650 360,19 
wydatki bieżące w tym: 21 191 906,15 
wydatki jednostek budżetowych 16 973 567,65 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone 11 534 581,69 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 438 985,96 
dotacje na zadania bieżące 1 541 595,00 
świadczenia na rzecz osob fizycznych 2 168 927,00 
wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych 417 816,50 
wydatki na obsługę długu 90 000,00 
wydatki majątkowe w tym: 20 458 454,04 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 6 525 616,30 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 458 454,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2287



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 94/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

DOCHODY: 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego  

nr FB-II.3111.164.2025.MN z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego  

nr FB-II.3111.88.2025.JK na realizacje świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa 

w wychowaniu dzieci, 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego  

nr FB-II.3111.71.2025.JK na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 

WYDATKI: 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego  

nr FB-II.3111.164.2025.MN z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego  

nr FB-II.3111.88.2025.JK na realizacje świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa 

w wychowaniu dzieci, 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego  

nr FB-II.3111.71.2025.JK na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu w związku z bieżącą 

działalnością jednostek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2287


		2025-05-09T12:16:28+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




